## Nico. de lyra

est alicui rōne virtutis in se vel in alijs: vt dt- ctum est. Sz̄. Jaco. ii. a Quia sic est volūtas dei. quā implere debitis. b Ut bñfacientes obmutescere faciat̄ r̄c. qz p̄ b ab eis auferet̄ tis materiā loquēdi de vobis. c Quasi li- beri. fm̄ veritatem que est libertas a vñt̄s. d Et nō q̄si velamen habentes malicie liber- tē. q.d. libertas v̄ra sit ad bonū ⁊ nō ad ma- lū. qđ dicit p̄tra alijs q̄ dicebat̄ se eē liberos a tributo eo q̄ erant filii dei p̄ baptismum. qđ nō est verū: t sic retinendū illud qđ debebat̄ dñs tpalibus comitrebāt̄ furtū. e Sz̄ sicut serui dei. qui reddūt vñcūq; qđ est sibi debi- tum. Matth. xxij. Reddite q̄ sunt cesaris cesa- ri: t q̄ sunt dei deo. f Om̄es honorate. in- ḡtū relucet in eis imago dei. g Fraterni- tate diligite. q.d. licet om̄es sint charitate genit̄: in specialiter xp̄iani q̄ sunt frēs vñ ex xp̄o ⁊ eccl̄ia sicut v̄ vos regenerati. h Deuz timete. timore filiali. i Regez honorificate. inq̄t̄ gerit psonam dei. k Serui subditi estote. Postq; beat⁄ petrus informauit̄ oēs generaliter. Hic nūr informat̄ existētes in ali. quib; statibus specialiter. ⁊ primo in statu ser- uilli. scđo in statu siugali. se. ca. tertio in statu pastorali. in pncipio. v.ca. quarto in statu iu- uenili. ibl: Sitr adolecētes. Prima in duas. qz primo ponit̄ suū documentū. scđo p̄firmat̄. t. Co. p exemplū. ibl: In hoc eni. Circa primū di- cit: Serui subditi estote in om̄i timore dñis. Hic accipit̄ om̄e p̄ toto. totū aut̄ pfectū idē sunt. v. Metaph. est iḡf sensus: l In om̄i timore. i. pfecto timore. est aut̄ timor pfect⁄ q̄n quis cauet nō solū offendit̄ dei sed etiā hoīis ppter deum. iō subdit̄: in Nō tm̄ bonis. i. bñ moxigeratis. n Et modeſtis. i. operanti- bus fm̄ moderamen rōnis. o Sz̄ etiam di- scholis. i. discordatib; ab istis morib; ⁊ impe- randi mō. p Hec est eni grā. i. res gratiofa- cora deo: qz est supererogatiōis. q Si ppter cōſciaſ del. ppter ūciam timorosaz quā alt̄ qz bz de deo: qz nō solū vult implere manda- ta bz etiā cōſilia. r Sustinet̄ quis tristicias. i. illatas a dñis penas. s Patiēs iniuste. i. patienter sustinet̄ qđ inferit̄ iniuste: qđ decla- rat̄. n. t Que est ei grā. supererogatiōis. v Si pec. ⁊ col. suffert̄. q. d. nulla: bz est ma- gis iusticia. f Sz̄ si bñfacientes. i. bñ seruien- tes dñis vñs. y Patiēt̄ sustinet̄. pp̄t̄ deuz penas ab eis illatas vobis. z Hec est grā apud deū. vñ redet̄ supererogatiōis pñv- um. a In hoc eni. Hic nūr dictū suū confir- mat̄ p exemplū. d. In B eni vocati estis. vt in- iurū patienter toleretis. b Quia et christ⁄ t. Es. passus est p nobis. ūcilla ⁊ malora. ⁊ ptz līa vñ qz ibi: c Tradebat aut̄ in se iniuste. i. pilas- to q̄ iudeoz fanore ⁊ celari timore ⁊ demna- nit̄ ei in iniuste: Job. xviii. Tradidit aut̄ se pilas- to: qz tradidit se iudeis cū querēbit̄ ad mor- tem qbus obuiuit̄. d. Ego sum si ergo me q̄f- tis sinite hos abire. sciens q̄ tradituri erant eū pilato. hec aut̄ traditio ex parte christi. p̄ cestit ex obedientia ad patrē ⁊ maxima chari- tate ad nos. ex pte vñ iude ex maxima cupi- ditate. ex pte iudeoz ex maxima malignitate. ppter qđ in christo fuit sumē meritoria. in a- lijs aut̄ damnabilis ⁊ iniq. d Qui peccata noſtra ipse p̄tu. in cor. suo. penā p̄ ipsis debi- tam sustinendo. e Sup lignum. sancte crucis. f Ut p̄tis mortui. i. vt ampli⁄ nō pecc- emus: siē mortali corporaliter cessant ab actu ope- randi. g Justicie. i. xp̄o qui est noſtra iusti- cia effectua. h Cui li. quē habuit in corpe ex colaphicatiōib; ⁊ pessilōbus. i Sanat̄ estis. a p̄tōx iffirmatib; qđ declarat̄ vñteri- us. d. k Erat̄ eni. an pueratione. l Siē oues errā. q̄ deuia vñtor̄. m Sz̄ co. e.n. ad pastore. i. xp̄m q̄ pascit̄ v̄os corpe ⁊ sanguine-